

Tropica Aquarium Plants A/S

Mejlbyvej 200
8250 Egå
CVR-nr. 87371417

Årsrapport 01.05.2018 - 30.04.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2019

Dirigent

Navn: Søren Christian Madsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	9
Balance pr. 30.04.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tropica Aquarium Plants A/S
Mejlbyvej 200
8250 Egå

CVR-nr.: 87371417

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Bestyrelse

Søren Christian Madsen, formand
Frands Nørgaard Jepsen, næstformand
Poul Henrik Jørgensen
Peter Nørgaard Andersen
Holger Vindeløv

Direktion

Lars Green

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.135	31.414	29.480	30.360	29.880
Driftsresultat	7.338	6.176	6.896	9.576	10.916
Resultat af finansielle poster	(4.071)	(2.569)	(2.722)	(1.359)	259
Årets resultat	1.919	2.445	2.888	6.213	8.503
Samlede aktiver	78.089	74.237	65.335	67.296	44.903
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.034	766	1.205	23.685	2.330
Egenkapital	28.986	27.913	26.615	24.775	23.615
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	6,7	9,0	11,2	25,7	40,8
Soliditetsgrad (%)	37,1	37,6	40,7	36,8	52,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Tropica Aquarium Plants A/S beskæftiger sig med udvikling, produktion og salg af akvarieplanter og gødningsprodukter til hele verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det forgangne regnskabsår har givet et resultat med et overskud på 1.919 t.kr. Årets resultat er ikke tilfredsstillende, især grundet manglende præstationer fra datterselskaber.

I moderselskabet har vi haft en stærk vækst, primært fra det tyske marked, som resulterer i et acceptabelt indtjeningsniveau. Moderselskabet er påvirket af øgede omkostninger til IT og marketing aktiviteter.

Hos Dennerle har vi det sidste halvår ikke nået vores indtjeningsmål, da omstillingen har taget længere tid end forventet. Der er foretaget væsentlige forandringer i både IT/administration og produktion/sourcing, herunder reduktioner i bemanningen. Denne omstilling trækker længere ud end forudset primo året.

I Tropica Asia har vores selskab ikke produceret den ønskede mængde og nået den forventede effektivitet, hvorfor resultatet er meget lavere end forventet.

Hos Planet Plants her en flytning over året taget fokus fra salg og drift.

I Tropica Nordamerika har udviklingen været positiv. Med en øget mulighed for leveringer i USA og en øget egen produktion er der skabt grobund for en fortsat god udvikling.

Forventet udvikling

Vi regner med en fortsat positiv salgsudvikling på gruppeniveau, hvorfor der forventes en fordobling af vores indtjening i forhold til det forgangne regnskabsår.

Det er primært de tiltag som er iværksat og gennemført i det forgangne år, som forventes at få fuld effekt i det kommende regnskabsår.

Særlige risici

Virksomheden arbejder systematisk på reduktion af de forskellige risici dels gennem geografisk spredning af produktion og salg og dels ved øget brug af forskellige sikringsordninger.

Videnressourcer

Virksomheden anvender løbende midler til vedligeholdelse og udbygning af medarbejdernes viden.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift, ligesom gældende lovkrav opfyldes og ny lovgivning indarbejdes løbende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der forgår løbende produkt og proces udvikling for at imødekomme kundernes behov.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.135.063	31.413.930
Personaleomkostninger	1	(24.401.933)	(21.859.153)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.395.034)</u>	<u>(3.378.829)</u>
Driftsresultat		7.338.096	6.175.948
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.699.403)	(1.549.333)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(101.549)	(101.549)
Andre finansielle indtægter		199.014	8.087
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.468.870)</u>	<u>(926.058)</u>
Resultat før skat		3.267.288	3.607.095
Skat af årets resultat	4	<u>(1.348.749)</u>	<u>(1.162.013)</u>
Årets resultat	5	<u>1.918.539</u>	<u>2.445.082</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		696.872	0
Erhvervede patenter		142.621	165.594
Erhvervede varemærker		445.088	491.729
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.284.581</u>	<u>657.323</u>
Grunde og bygninger		32.062.259	33.317.419
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.486.275	7.575.297
Materielle anlægsaktiver	7	<u>38.548.534</u>	<u>40.892.716</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.601.822	5.921.721
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.047.759	2.149.308
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.600	43.600
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>10.693.181</u>	<u>8.114.629</u>
Anlægsaktiver		<u>50.526.296</u>	<u>49.664.668</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.209.579	5.377.723
Varer under fremstilling		2.311.099	2.164.400
Fremstillede varer og handelsvarer		767.860	607.382
Forudbetalinger for varer		143.883	143.284
Varebeholdninger		<u>9.432.421</u>	<u>8.292.789</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.795.852	8.615.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.760.890	5.670.112
Andre tilgodehavender		447.668	1.116.874
Periodeafgrænsningsposter	9	757.771	694.131
Tilgodehavender		<u>17.762.181</u>	<u>16.096.467</u>
Likvide beholdninger		<u>368.437</u>	<u>182.583</u>
Omsætningsaktiver		<u>27.563.039</u>	<u>24.571.839</u>
Aktiver		<u>78.089.335</u>	<u>74.236.507</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		800.000	800.000
Overført overskud eller underskud		27.685.707	26.113.444
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000
Egenkapital		28.985.707	27.913.444
Udskudt skat	10	3.278.000	3.250.000
Hensatte forpligtelser		3.278.000	3.250.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.930.690	13.787.648
Skyldig selskabsskat		1.320.749	1.120.013
Langfristede gældsforpligtelser	11	14.251.439	14.907.661
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	777.377	705.322
Bankgæld		15.331.467	12.864.106
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	49.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.684.466	5.037.798
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.577.517	3.995.907
Skyldig selskabsskat		1.120.194	1.163.310
Anden gæld		5.083.168	4.348.979
Kortfristede gældsforpligtelser		31.574.189	28.165.402
Gældsforpligtelser		45.825.628	43.073.063
Passiver		78.089.335	74.236.507
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	800.000	0	26.113.444
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	153.724	0
Overført til reserver	0	2.647.228	(2.647.228)
Årets resultat	0	(2.800.952)	4.219.491
Egenkapital ultimo	800.000	0	27.685.707

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	27.913.444
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000.000)	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	153.724
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	500.000	1.918.539
Egenkapital ultimo	500.000	28.985.707

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	21.964.839	19.589.973
Pensioner	1.872.915	1.702.550
Andre omkostninger til social sikring	564.179	566.630
	24.401.933	21.859.153
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	59	54
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.522.115	1.295.163
	1.522.115	1.295.163
Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b. stk. 3 nr. 1 oplyses ledelsesvederlaget under en samlet kategori.		
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	450.466	83.651
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.944.568	3.295.178
	3.395.034	3.378.829
	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	122.798	48.275
Renteomkostninger i øvrigt	464.615	467.127
Øvrige finansielle omkostninger	881.457	410.656
	1.468.870	926.058

Noter

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.320.749	1.120.013
Ændring af udskudt skat	28.000	42.000
	1.348.749	1.162.013

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(2.800.952)	(1.650.882)
Overført resultat	4.219.491	3.095.964
	1.918.539	2.445.082

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver kr.	Erhvervede patenter kr.	Erhvervede varemærker kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	229.734	623.599
Overførsler	1.381.412	0	0
Tilgange	625.213	0	18.971
Kostpris ultimo	2.006.625	229.734	642.570
Af- og nedskrivninger primo	0	(64.140)	(131.870)
Overførsler	(947.872)	0	0
Årets afskrivninger	(361.881)	(22.973)	(65.612)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.309.753)	(87.113)	(197.482)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	696.872	142.621	445.088

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	39.055.044	24.545.039	
Overførsler	0	(1.381.412)	
Tilgange	369.827	664.099	
Kostpris ultimo	39.424.871	23.827.726	
Af- og nedskrivninger primo	(5.737.625)	(16.969.742)	
Overførsler	0	947.872	
Årets afskrivninger	(1.624.987)	(1.319.581)	
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.362.612)	(17.341.451)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	32.062.259	6.486.275	
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	9.804.467	2.250.857	43.600
Tilgange	5.225.780	0	0
Kostpris ultimo	15.030.247	2.250.857	43.600
Nedskrivninger primo	(3.882.746)	(101.549)	0
Valutakursreguleringer	153.724	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(101.549)	0
Nedskrivninger af goodwill	(13.349)	0	0
Andel af årets resultat	(2.686.054)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(6.428.425)	(203.098)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.601.822	2.047.759	43.600
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	80.096	812.394	-

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Tropica Aquarium Plants Ltd.	Canada	100,0
Planet Plants GmbH	Tyskland	100,0
Tropica Aquarium Plants Pte. Ltd.	Singapore	70,0
Dennerle Aquarienpflanzen GmbH	Tyskland	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
Dennerle GmbH	Tyskland	23,3

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	79.000	145.000
Materielle anlægsaktiver	3.017.000	2.940.000
Tilgodehavender	167.000	152.000
Gældsforpligtelser	<u>15.000</u>	<u>13.000</u>
	<u>3.278.000</u>	<u>3.250.000</u>

Bevægelser i året

Primo	3.250.000
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>28.000</u>
Ultimo	<u>3.278.000</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til				
realkreditinstitutter	777.377	705.322	12.930.690	9.406.466
Skyldig selskabsskat	0	0	1.320.749	0
	<u>777.377</u>	<u>705.322</u>	<u>14.251.439</u>	<u>9.406.466</u>
			<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
			kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt			<u>215.813</u>	<u>333.529</u>
			<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
			kr.	kr.
13. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			0	447.000
Eventualforpligtelser i alt			<u>0</u>	<u>447.000</u>

Selskabet er pr. 12.10.2016 og fremadrettet sambeskattet med JPS Marselis ApS (administrationsselskab). Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med 12.10.2016 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat til royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber, og fra 12.10.2016 er der solidarisk hæftelse for selskabsskatten, der måtte påhvile de sambeskattede selskaber. Indtil 11.10.2016 var selskabet sambeskattet med JPS Clemens A/S, som administrationsselskab.

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er deponeret realkreditpantebreve nom. 23.709 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret to ejerpantebreve på i alt nom. 9.505 t.kr. i grunde og bygninger samt skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 5.000 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, immaterielle rettigheder, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver:	t.kr.
Erhvervede patenter	143
Erhvervede varemærker	445
Grunde og bygninger	32.062
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.486
Varebeholdninger	9.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.796
	58.364

Til sikkerhed for alt mellemværende mellem datterselskabet Dennerle Aquarienpflanzen GmbH og Jyske Bank, har selskabet stillet sikkerhed i aktierne i Dennerle Aquarienpflanzen GmbH for nom. 25 t.EUR. Gælden til Jyske Bank i datterselskabet er 3.508 t.kr. pr. 30.04.2019.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

JPS Marselis ApS, Aarhus ejer via majoriteten i JPS Clemens A/S, Aarhus alle aktier i selskabet, og begge selskaber har dermed bestemmende indflydelse på Tropica Aquarium Plants A/S.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

JPS Marselis A/S, Aarhus, CVR-nr. 38110136
